
 

 

 

ПРАВИТЕЛЬСТВО РЕСПУБЛИКИ ТЫВА 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

ТЫВА РЕСПУБЛИКАНЫӉ ЧАЗАА 

ДОКТААЛ 

 

от  12.08.201    №  355-р 

г. Кызыл 

 

 

О проекте закона Республики Тыва 

«О внесении изменений в Закон  

Республики Тыва «О защите населения и  

территорий от чрезвычайных ситуаций  

природного и техногенного характера» 

 

 

В соответствии со статьей 15 Конституционного закона Республики Тыва от 

31 декабря 2003 г. № 95 ВХ-I «О Правительстве Республики Тыва» Правительство 

Республики Тыва ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

 

1. Одобрить и внести на рассмотрение Верховного Хурала (парламента) Рес-

публики Тыва прилагаемый проект закона Республики Тыва «О внесении изменений 

в Закон Республики Тыва «О защите населения и территорий от чрезвычайных си-

туаций природного и техногенного характера». 

2. Назначить официальным представителем Правительства Республики Тыва 

при рассмотрении данного законопроекта в Верховном Хурале (парламенте) Рес-

публики Тыва и.о. руководителя Службы по гражданской обороне и чрезвычайным 

ситуациям Республики Тыва Сата А.А. 

 

 

 

Глава Республики Тыва                                                                                     В. Ховалыг 

 



 

 

Вносится Правительством  

Республики Тыва 

 

 

Проект  

 

РЕСПУБЛИКА ТЫВА 

 

ЗАКОН 
 

 

 

О внесении изменений в Закон  

Республики Тыва «О защите населения  

и территорий от чрезвычайных ситуаций 

 природного и техногенного характера» 

 

 

Статья 1 

Внести в Закон Республики Тыва от 27 августа 1996 года № 578                             

«О защите населения и территорий от чрезвычайных ситуаций природного и 

техногенного характера» (Тувинская правда, 1996, 10 октября; 2001, 18 сен-

тября; 2004, 27 июля, 16 ноября, 31 декабря; 2007, 2 августа; 2008, 31 декабря; 

2010, 11 февраля; 2011, 26 января, 5 апреля, 20 декабря; 2013, 15 января; Шын, 

2001, 21 августа, 27 сентября; 2004, 21 июля, 23 ноября; 2007, 9 августа; 2008, 

30 декабря; 2010, 19 января, 28 декабря; 2011, 2 апреля, 15 декабря; 2013,                    

23 января; Нормативные акты Республики Тыва, 2013, 15 января; 2014, 22 ян-

варя, 14 мая, 30 декабря; 2015, 11 декабря; «Официальный интернет-портал 

правовой информации» (www.pravo.gov.ru), 2015, 19 мая,                                             

№ 1700201505190004; 2016, 30 июня, № 1700201606300007; 2020, 2 апреля,                   

№ 1700202004020005; 2021, 4 января, № 1700202101040001; 12 ноября,                    

№ 1700202111120008; 2022, 25 марта, № 1700202203250008, 22 ноября,                       

№ 1700202211220002) следующие изменения: 

1) абзац восьмой пункта 1 статьи 14 дополнить словами «, а также на 

оказание психологической помощи;»;  

consultantplus://offline/ref=A98E46E43E1D5ABB1ED805D5E48B1D93062D7BAA8CF35289BDB5D1822D7B9A40C96EA88951DBB17F3530952894EF81F8s1c7J
consultantplus://offline/ref=94A0EDE1A78BDF2931831FD483591620B62AA0647837C408284925C86178B5A7137F4970331A9276D67E8C8DBE6F8B9CB3E8193854Z0K


2 

 

2) статью 15 дополнить абзацем следующего содержания:  

«эвакуироваться с территории, на которой существует угроза возникно-

вения чрезвычайной ситуации, или из зоны чрезвычайной ситуации при полу-

чении информации о проведении эвакуационных мероприятий.».  

 

Статья 2 

Настоящий Закон вступает в силу по истечении десяти дней со дня его 

официального опубликования. 

 

 

 

Глава Республики Тыва                                                                           В. Ховалыг 


	1
	2
	3

